九州大学広報室

〒819-0395福岡市西区元岡 744

TEL:092-802-2130 FAX:092-802-2139

MAIL:koho@jimu.kyushu-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2018/07/13）                                      URL:http://www.kyushu-u.ac.jp

九州大学記者クラブ会員 各位

放送大学「放送大学新時代」記念企画公開講演会の開催について

放送大学福岡学習センター主催による標記講演会が開催されますので、お知らせします。

詳細については、別紙の放送大学福岡学習センターによるプレスリリースをご参照くだ

さい。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

放送大学福岡学習センター

電話：０９２－５８５－３０３３

【本件担当】

九州大学広報室

電話：０９２－８０２－２１３０

FAX：０９２－８０２－２１３９

E-mail：koho@jimu.kyushu-u.ac.jp

1

平成３０年７月１０日

放送大学福岡学習センターでは、下記のとおり公開講演会を開催いたします。

記

１ 講 師 服部 英雄（くまもと文学館・歴史館館長／九州大学名誉教授）

２ 演 題 蒙古襲来と神風

二度に及んだ蒙古襲来。多くの人々が、神風が吹いて日本が勝った、と信じている。

習った教科書にも、嵐や台風で蒙古が引き上げたとあった。長崎県松浦市の鷹島海底

には今も船が沈む。

 しかし中国側には、数百艘また４千の船を無事に帰国させたという記録がある。神

風は要因のひとつであるが全てではなく、ほんとうの敗因は別にある。

３ 日 時 平成３０年 ８月１９日（日）

開場 １３：００  講演会 １３：３０～１５：３０

４ 会 場 九州大学筑紫キャンパス「筑紫ホール」

５ 定 員 ２００名  参加無料（先着順の予約制）

６ 申込方法 ①放送大学ＨＰ トップページ「公開講座・講演会」バナーから申し込み

②電 話 受 付 ０９２－５８５－３０３３

受付時間 / １０:００ ～ １７：００（月・祝日は除く）

放送大学「放送大学新時代」記念企画公開講演会の開催について

放送大学福岡学習センター

〒816-0811  春日市春日公園６－１（九州大学筑紫キャンパスＥ棟４階）

℡ 092-585-3033 Fax 092-585-3039

報道資料

別

紙

4390536196
長方形